
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

1 октября 2024 г                          №32/134 
 

Алапаевск

О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов
и резерва составов участковых избирательных комиссий 

в четвертом квартале 2024 года

Руководствуясь  подпунктом  «в»  пунктом  9  статьи  26  Федерального
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 25
Избирательного  кодекса  Свердловской  области  Алапаевская  районная
территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1.  Утвердить  план  обучения  организаторов  на  4  квартал  2024  года
(прилагается). 

2.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии
Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и разместить
на  странице  Алапаевской  районной  территориальной  избирательной
комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области
«Вестник избирательных комиссий Свердловской области».

3.  Контроль  выполнения  настоящего  решения  возложить  на
председателя комиссии Н.С. Шестакову.

Председатель 
Алапаевской районной

территориальной
избирательной комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь 
Алапаевской районной

территориальной
избирательной комиссии Т.С. Лакман



УТВЕРЖДЕН
решением Алапаевской районной территориальной
избирательной комиссии от 1.10.2024 г. № 32/134

ПЛАН
обучения организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий 

в четвертом квартале 2024 года

Дата и время
проведения

занятия

Место проведения
занятия

Тема занятия

Форма
проведения

занятия
(лекция,
мастер-
класс,

деловая игра,
тестирование

и т.д.)

Кол-
во

учеб.
часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК,препода-
ватель Вуза,

т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари,

члены, резерв
УИК)

Кол-во
обучаемых

ноябрь
(индивидуальные
занятия с каждой
УИК, время по
согласованию)

кабинет председателя
ТИК МО Алапаевское

(г.Алапаевск,
ул.Р.Люксембург, 31,

каб.46)

Работа со списком избирателей.
Анализ ошибок в списках при

проведении выборов Президента
РФ. 

практическое
занятие

1
председатель,
секретарь ТИК

председатели,
заместители,

секретари УИК
1-52

129

декабрь
(по отдельному

плану)

ДК МО Алапаевское
(п.Заря, ул.Ленина, 25)

Итоговое  совещание по итогам
работы за 2024 год

семинар 2

председатель,
зам.

председателя,
секретарь ТИК

председатели,
заместители,

секретари УИК
1-52

129


